
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εσωτερικών

2 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

3 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Αριθ. 15869 
Διορισμός του Σπυρίδωνος Κοκκινάκη του Χρή-

στου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αττικής.

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
107), όπως ισχύει,

β) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) των άρθρων 9 και 16 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Των π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργεί-
ου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-

κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων.» (Α΄ 208) και 125/2016 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
(Α΄ 210).

4. Την αριθ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Επιλογή 
των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» 
(Β΄ 2364).

5. Την αριθ. 1ΣΑΔ/2015 απόφαση – Προκήρυξη του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
για την Επιλογή των επτά (7) Συντονιστών των Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-
ΡΙΦ).

6. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/26046/10.10.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/101/ 
24.02.2015 απόφασης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών 
του Συμβουλίου Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμέ-
νων Γενικών Διευθύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄544), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/30325/12.12.2016 
απόφαση της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
«Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/101/24.02.2015 απόφα-
σης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών του Συμβουλίου 
Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών Διευ-
θύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄ 697).

7. Την αριθ. 338/16.03.2017 βεβαίωση του Συμβου-
λίου Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων αναφορικά με την επιλογή του Σπυρίδωνος 
Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής.

8. Το αριθ. 19413/Δ9.6143/28.04.2017 έγγραφο – πι-
στοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου, 
μόνιμο υπάλληλο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α΄ και ΑΔΤ: ΑΚ 
044080/06.04.2011/Τ.Α. Πειραιώς, στη θέση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για θητεία 
πέντε (5) ετών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 250

1153

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1154 Τεύχος ΥΟΔΔ 250/26.05.2017

Ο χρόνος της θητείας του ανωτέρω, ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, λογίζεται ως 
χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στην οργανική θέση του 
φορέα από τον οποίο προέρχεται, για κάθε συνέπεια.

(Αριθ. βεβ. Γενικής Διευθύντριας Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 560/2017/ 
22.05.2017). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2017

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ  

    

Αριθ. 13917 
Διορισμός του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου 

ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
107), όπως ισχύει,

β) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) των άρθρων 9 και 16 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231),

3. Των π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρι-
σμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής 
και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.» (Α΄ 
208) και 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». (Α΄ 210).

4. Την αριθ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Επιλογή 
των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» 
(Β΄ 2364).

5. Την αριθ. 1ΣΑΔ/2015 απόφαση – Προκήρυξη του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
για την Επιλογή των επτά (7) Συντονιστών των Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-
ΡΙΦ).

6. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/26046/10.10.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης «Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/ 
101/24.02.2015 απόφασης “Συγκρότηση και Ορισμός Με-
λών του Συμβουλίου Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊστα-
μένων Γενικών Διευθύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄ 544), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/30325/12.12.2016 
απόφαση της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
«Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/101/24.02.2015 απόφα-
σης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών του Συμβουλίου 
Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών Διευ-
θύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄ 697).

7. Την αριθ. 340/20.03.2017 βεβαίωση του Συμβου-
λίου Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων αναφορικά με την επιλογή του Νικολάου 
Ντίτορα στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας.

8. Το αριθ. 5482/65584/28.04.2017 έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 
με το συνημμένο πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβο-
λών, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον Νικόλαο Ντίτορα του Ευαγγέλου, μόνι-
μο υπάλληλο της Αποκεντρωμένης Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με βαθμό Α΄ και ΑΔΤ: ΑΕ 
325194/15.01.2007/Υ.Α. Βόλου, στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας για θητεία πέντε (5) ετών.

Ο χρόνος της θητείας του ανωτέρω, ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας, λογίζεται ως χρόνος πραγματικής υπηρεσίας 
στην οργανική θέση του φορέα από τον οποίο προέρ-
χεται, για κάθε συνέπεια.

(Αριθ. βεβ. Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας: 6425/77590/18.05.2017). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2017

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ   

   

 Αριθ. 13912 
Διορισμός του Βασιλείου Μιχελάκη του Πολυκάρ-

που ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1155Τεύχος ΥΟΔΔ 250/26.05.2017

για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
107), όπως ισχύει,

β) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) των άρθρων 9 και 16 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

3. Των π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργεί-
ου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων.» (Α΄ 208) και 125/2016 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
(Α΄ 210).

4. Την αριθ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Επιλογή 
των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» 
(Β΄ 2364).

5. Την αριθ. 1ΣΑΔ/2015 απόφαση – Προκήρυξη του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
για την Επιλογή των επτά (7) Συντονιστών των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

6. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/26046/10.10.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης «Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/ 
101/24.02.2015 απόφασης “Συγκρότηση και Ορισμός 
Μελών του Συμβουλίου Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊ-
σταμένων Γενικών Διευθύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄544), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/30325/12.12.2016 
απόφαση της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
«Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/101/24.02.2015 απόφα-
σης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών του Συμβουλίου 
Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών Διευ-
θύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄ 697).

7. Την αριθ. 340/20.03.2017 βεβαίωση του Συμβου-
λίου Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων αναφορικά με την επιλογή του Βασιλείου 
Μιχελάκη στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας.

8. Το αριθ. 56862/27.04.2017 έγγραφο της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας με το 
συνημμένο αριθ. 56856/27.04.2017 πιστοποιητικό υπη-
ρεσιακών μεταβολών, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον Βασίλειο Μιχελάκη του Πολυκάρπου, 
μόνιμο υπάλληλο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου – Δυτικής Μακεδονίας κλάδου ΠΕ Μηχανικών με 
βαθμό Α΄ και ΑΔΤ: ΑΙ 323357/04.05.2010/Τ.Α. Πτολεμαΐ-
δας, στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας για θητεία 
πέντε (5) ετών.

Ο χρόνος της θητείας του ανωτέρω, ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδο-
νίας, λογίζεται ως χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στην 
οργανική θέση του φορέα από τον οποίο προέρχεται, 
για κάθε συνέπεια.

(Αριθ. βεβ. Γενικής Διευθύντριας Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής 
Μακεδονίας: 731/2017/16.05.2017). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2017

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ   

   

 Αριθ. 15870 
Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγ-

γελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-

νίου .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του ν.  2503/1997 «Διοίκηση, ορ-

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 107), όπως ισχύει,

β) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) των άρθρων 9 και 16 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄ 232).

3. Των π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργεί-
ου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1156 Τεύχος ΥΟΔΔ 250/26.05.2017

Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων.» (Α΄ 208) και 125/2016 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
(Α΄ 210).

4. Την αριθ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Επιλογή 
των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» 
(Β΄ 2364).

5. Την αριθ. 1ΣΑΔ/2015 απόφαση – Προκήρυξη του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
για την Επιλογή των επτά (7) Συντονιστών των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

6. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/26046/10.10.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/101/ 
24.02.2015 απόφασης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών 
του Συμβουλίου Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμέ-
νων Γενικών Διευθύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄544), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/30325/12.12.2016 
απόφαση της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
«Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/101/24.02.2015 απόφα-
σης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών του Συμβουλίου 
Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών Διευ-
θύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄ 697),

7. Την αριθ. 346/29.03.2017 βεβαίωση του Συμβου-
λίου Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων αναφορικά με την επιλογή του Νικολάου 
Παπαθεοδώρου στη θέση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

8. Το αριθ. 93201/28.04.2017 έγγραφο - πιστοποιη-
τικό υπηρεσιακών μεταβολών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον Νικόλαο Παπαθεοδώρου του Αγγελά-
κη, μόνιμο υπάλληλο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Α΄ και ΑΔΤ: ΑΕ 
226667/12.02.2007/Υ.Α. Πατρών Αχαΐας, στη θέση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για θητεία πέντε (5) 
ετών.

Ο χρόνος της θητείας του ανωτέρω, ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου, λογίζεται ως χρόνος πραγματι-
κής υπηρεσίας στην οργανική θέση του φορέα από τον 
οποίο προέρχεται, για κάθε συνέπεια.

(Αριθ. βεβ. Γενικής Διευθύντριας Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 108813/16.05.2017). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2017

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ   

 Αριθ. 14192 
Διορισμός του Νικολάου Θεοδωρίδη του Απο-

στόλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αιγαίου .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
107), όπως ισχύει,

β) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) των άρθρων 9 και 16 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

3. Των π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρι-
σμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής 
και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.» (Α΄ 
208) και 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». (Α΄ 210).

4. Την αριθ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Επιλογή 
των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» 
(Β΄ 2364).

5. Την αριθ. 1ΣΑΔ/2015 απόφαση – Προκήρυξη του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
για την Επιλογή των επτά (7) Συντονιστών των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

6. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/26046/10.10.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/101/ 
24.02.2015 απόφασης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών 
του Συμβουλίου Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμέ-
νων Γενικών Διευθύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄544), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/30325/12.12.2016 
απόφαση της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
«Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/101/24.02.2015 απόφα-
σης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών του Συμβουλίου 
Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών Διευ-
θύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄ 697).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1157Τεύχος ΥΟΔΔ 250/26.05.2017

7. Την αριθ. 351/10.04.2017 βεβαίωση του Συμβου-
λίου Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων αναφορικά με την επιλογή του Νικολάου 
Θεοδωρίδη στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

8. Το αριθ. 25235/28.04.2017 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με το συνημμένο αριθ. 
25189/28.04.2017 πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβο-
λών, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον Νικόλαο Θεοδωρίδη του Αποστόλου, 
μόνιμο υπάλληλο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με βαθμό Α΄ και ΑΔΤ: ΑΒ 
947817/30.09.2006/Υ.Α. Ρόδου, στη θέση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για θητεία 
πέντε (5) ετών.

Ο χρόνος της θητείας του ανωτέρω, ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, λογίζεται ως 
χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στην οργανική θέση του 
φορέα από τον οποίο προέρχεται, για κάθε συνέπεια.

(Αριθ. βεβ. Γενικής Διευθύντριας Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου: 29130/ 
18.05.2017). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2017

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ   

   

 Αριθ. 14026 
Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανου-

ήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Κρήτης .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
107), όπως ισχύει,

β) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) των άρθρων 9 και 16 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Των π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργεί-
ου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων.» (Α΄ 208) και 125/2016 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
(Α΄ 210).

4. Την αριθ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Επιλογή 
των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» 
(Β΄ 2364).

5. Την αριθ. 1ΣΑΔ/2015 απόφαση – Προκήρυξη του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
για την Επιλογή των επτά (7) Συντονιστών των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

6. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/26046/10.10.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/101/ 
24.02.2015 απόφασης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών 
του Συμβουλίου Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμέ-
νων Γενικών Διευθύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄544), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/30325/12.12.2016 
απόφαση της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
«Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/101/24.02.2015 απόφα-
σης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών του Συμβουλίου 
Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών Διευ-
θύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄ 697).

7. Την αριθ. 338/16.03.2017 βεβαίωση του Συμβουλίου 
Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών Διευ-
θύνσεων αναφορικά με την επιλογή της Μαρίας Κοζυ-
ράκη στη θέση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

8. Το αριθ. 5247/28.04.2017 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με το συνημμένο αριθ. 
16682/27.12.2016 πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβο-
λών, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τη Μαρία Κοζυράκη του Εμμανουήλ, μό-
νιμη υπάλληλο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με βαθμό Α΄ και ΑΔΤ: ΑΚ 
743603/23.7.2013/Υ.Α. Ηρακλείου, στη θέση της Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για 
θητεία πέντε (5) ετών.

Ο χρόνος της θητείας της ανωτέρω, ως Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, λογίζεται ως 
χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στην οργανική θέση του 
φορέα από τον οποίο προέρχεται, για κάθε συνέπεια.

(Αριθ. βεβ. Γενικής Διευθύντριας Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: 25280/ 
2017/1816/16.05.2017). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2017

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1158 Τεύχος ΥΟΔΔ 250/26.05.2017

 Αριθ. 14138 
Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 

ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργά-

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
107), όπως ισχύει,

β) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) των άρθρων 9 και 16 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

3. Των π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργεί-
ου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων.» (Α΄ 208) και 125/2016 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
(Α΄ 210).

4. Την αριθ. 27524/18.10.2015 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Επιλογή 
των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» 
(Β΄ 2364).

5. Την αριθ. 1ΣΑΔ/2015 απόφαση – Προκήρυξη του 
Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
για την Επιλογή των επτά (7) Συντονιστών των Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-
ΡΙΦ).

6. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/26046/10.10.2016 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/101/ 
24.02.2015 απόφασης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών 
του Συμβουλίου Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμέ-
νων Γενικών Διευθύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄544), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/30325/12.12.2016 
απόφαση της Υπουργού Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
«Τροποποίηση της ΔΙΔΚ/Φ.38/4/101/24.02.2015 απόφα-
σης “Συγκρότηση και Ορισμός Μελών του Συμβουλίου 

Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών Διευ-
θύνσεων”» (ΥΟΔΔ΄ 697).

7. Την αριθ. 346/29.03.2017 βεβαίωση του Συμβουλίου 
Υπηρεσιακής Κατάστασης Προϊσταμένων Γενικών Διευ-
θύνσεων αναφορικά με την επιλογή του Ιωάννη Σάββα 
στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας – Θράκης.

8. Το αριθ. ΤΤ26955/28.04.2017 έγγραφο της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης με το 
συνημμένο πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών, 
αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τον Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, μό-
νιμο υπάλληλο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας – Θράκης κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με 
βαθμό Α΄ και ΑΔΤ: ΑΒ 675086/29.06.2006/Τ.Α. Χαριλάου, 
στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας – Θράκης για θητεία πέντε (5) ετών.

Ο χρόνος της θητείας του ανωτέρω, ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 
λογίζεται ως χρόνος πραγματικής υπηρεσίας στην ορ-
γανική θέση του φορέα από τον οποίο προέρχεται, για 
κάθε συνέπεια.

(Αριθ. βεβ. Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης: 
31722/16.05.2017). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Μαΐου 2017

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ  

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

 Με την αριθ. 18142/2.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, που εκδόθηκε σύμφω-
να με τις διατάξεις των παρ. 9, 10 και 11 του άρθρου 
55 και των άρθρων 56 και 57 του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 
98) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 του 
ν. 2190/1994 (Α΄ 28) προσλαμβάνεται από 03.04.2017, η 
ΚΑΒΒΑΔΙΑ Δέσποινα του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΕ 530202 
πτυχιούχος του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών με μεταπτυχιακό 
δίπλωμα ειδίκευσης του ανωτέρω Πανεπιστημίου, σε 
θέση Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού (της παρ. 9 
του άρθρου 55, του π.δ/τος 63/2005) στο Γραφείο του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου.

Η προσλαμβανόμενη αποχωρεί αυτοδίκαια ταυτό-
χρονα με την αποχώρηση για οποιονδήποτε λόγo του 
Υπουργού που την προσέλαβε.

Η παροχή υπηρεσίας της αναφερόμενης στην ανω-
τέρω θέση δεν γεννά δικαίωμα αποζημίωσης ή άλλη 
αξίωση.

Η αμοιβή της προσλαμβανόμενης ορίζεται από τις δι-
ατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 9 του ν. 4354/2015 «Δια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1159Τεύχος ΥΟΔΔ 250/26.05.2017

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

(Αριθ. βεβ. Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υ.Π.ΕΝ.:
22493/18.5.2017).

(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2428761120/22.5.2017). 

Ο Υπουργός

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

   Με την αριθ. οικ.36664/23.05.2017 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με: 1) τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 55 
του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98), όπως συμπληρώθηκαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/

τ.Α΄/19.3.2015), 2) τις διατάξεις του π.δ/τος 123/2016 
(ΦΕΚ 208/τ.Α΄/4.11.2016) και του π.δ/τος 125/2016
(ΦΕΚ 210/τ.Α΄/5.11.2016), ανατίθενται καθήκοντα Ειδι-
κού Συμβούλου στον Γεώργιο Κακουλάκη του Ιδομε-
νέα με ΑΔΤ: ΑΚ005650, στο Πολ. Γραφείο του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών Χρήστου Σπίρτζη από 
03.04.2017, με αντικείμενο την νομική υποστήριξη των 
υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
των αντίστοιχων επιτροπών που συστήνονται με αντι-
κείμενο νομικά θέματα, καθώς και την υποστήριξη των 
εποπτευομένων από το Υπουργείο φορέων, Ανεξάρτη-
των Αρχών και Αυτοτελών Υπηρεσιών.

Η υπηρεσία του ανωτέρω είναι εθελοντική και δεν λαμ-
βάνει μισθό αποζημίωση ή άλλη οικονομική απολαβή 
εκτός των οδοιπορικών του.

Η υπηρεσία του ανωτέρω λήγει αυτοδικαίως με την 
καθ’ οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών Χρήστου Σπίρτζη. 

 Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ        



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1160 Τεύχος ΥΟΔΔ 250/26.05.2017

*14002502605170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-05-26T13:08:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




